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– Efter många års arbete 
och trots pandemi, krig och 
raketbeskjutning från Gaza 
med åtföljande bränder är vi 
redo för att ha en högtidlig 
invigning av parken i slutet 
av september i närvaro av 
prominenta företrädare 
för både Sverige och Israel, 
säger Max Federmann, 
verksamhetschef på Keren 
Kajemet Israelfonden (KKL) 
i Sverige.
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Keren Kajemet Israelfonden startar 
nu ett upprop för att visa solidaritet 
med staten Israel! 

Alla som deltar i Solidaritets-
uppropet får ett  Solidaritetsdi-
plom och kommer dessutom med 
på Solidaritetsförklaringen som 
kommer att överräckas till Israels 
ambassadör i Sverige, Ziv Nevo 
Kulman, på Israels 76-årsdag nu 
i maj.
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KKL Israelfonden

Från aska till blomstring

Snart invigs Raoul Wallenberg Park Visa din solidaritet med Israel

Uppemot en kvarts miljon israe-
ler tvingades evakuera områden i 
södra och norra Israel efter Hamas 
massaker den 7 oktober. Samtidigt 
som kriget för att oskadliggöra 
Hamas pågår har Keren Kajemet 
börjat återuppbygga områden och 
göra det möjligt för den evakuerade 

befolkningen att återvända till sina 
samhällen.

Keren Kajemet Israelfonden i 
Sverige (KKL) vill skapa grönska 
och blomstring där det idag är 
aska och förstörelse som ett resul-
tat av Hamas brutala attack och 
den efterföljande raketbeskjut-

ningen från Gaza och Libanon.
De områden och städer nära 

gränsen till Gaza som berörs är i 
huvudsak regionerna Shaar HaNe-
gev, Sdot Negev, Eshkol, Merhavim 
och Ashkelon Beach, samt samhäll-
ena och städerna Be`eri, Ashkelon, 
Netivot, Sderot och Ofakim.

Med din hjälp kan vi få dessa 
områden att åtgärda följdverk-
ningarna av kriget och skapa en ny 
och blomstrande region så att alla 
evakuerade invånare kan återvända 
och återuppta sitt liv i regionen.
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Keren Kajemet Israelfonden i Sverige (KKL) vill skapa grönska och blomstring där det idag är aska och förstörelse som ett resultat av Hamas brutala attack.		  Foto: KKL-JNF
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Keren Kajemet Israelfon-
den i Sverige (KKL) vill 
skapa grönska och blomst-
ring där det idag är aska 
och förstörelse som ett 
resultat av Hamas brutala 
attack den 7 oktober och 
den efterföljande raketbe-
skjutningen från Gaza.

Med ditt stöd kan denna 
plan bli verklighet.

Efter den 7 oktober, då tusen-
tals terrorister härjade i södra 
Israel, dödade omkring 1 200 
människor och tog 253 som 
gisslan, har fler än 13 000 raketer 
avfyrats från Gaza mot civila 
mål i Israel. Hamas uttalade att 
massakern – som var det största 
terrorangreppet i Israels histo-
ria – var början på en ny era av 
terror mot Israel.

Hizbollah har  under samma 
period skjutit omkring 3500 
raketer mot mestadels civila 
mål i norra Israel. Dessutom har 
Huthirebellerna avfyrat missiler 
mot södra Israel.

Både Hamas, Hizbollah och 
Huthi-rörelsen har stöd av Iran 
och är terrorstämplade av väst-
världen.

Ungefär en kvarts miljon israe-
ler tvingades evakuera områden i 
södra och norra Israel. Samtidigt 
som kriget för att oskadliggöra 
Hamas pågår har Keren Kajemet 
börjat återuppbygga områden 
och göra det möjligt för den 
evakuerade befolkningen att 
återvända till sina samhällen.

De områden och städer nära 
gränsen till Gaza som berörs är 
i huvudsak regionerna Shaar 
HaNegev, Sdot Negev, Eshkol, 
Merhavim och Ashkelon Beach, 
samt samhällena och städerna 

Be`eri, Ashkelon, Netivot, Sderot 
och Ofakim.

Med din hjälp kan vi få dessa 
områden att åtgärda följdverk-
ningarna av kriget och skapa en 
ny och blomstrande region så 
att alla evakuerade invånare kan 
återvända och återuppta sina liv 
i regionen.

Keren Kajemet har en rad pro-
jekt i de områden som utsattes 
för Hamas massaker den 7 ok-
tober. Israel siktar på att nästan 
alla evakuerade från söder ska ha 
återvänt i september. Invånare i 
städer som ligger 4-7 kilometer 
från Gazas gräns har kunnat 
flytta hem redan i mars medan 
samhällen som härjades mest 
kan behöva upp till två år för att 
kunna ta emot återvändande. 

Sderot, en stad som står för 
ungefär hälften av alla evaku-
erade från söder, kommer av 
myndigheterna i sin helhet att 
betraktas som om den var be-
lägen mindre än fyra kilometer 
från gränsen även om delar av 
den är längre bort.

Det finns även ett behov 
av skyddsrum både till södra 
Israel och till de norra delarna av 
landet.

Omkring 80 000 israeler har 
evakuerats från norra Israel efter 
månader av strider med Hizbol-
lah. Föräldrar och barn vistas 
på andra platser i Israel och det 
finns en osäkerhet om hur och 
när de kan återvända.

Hizbollah förfogar uppskatt-
ningsvis mellan 150 000 och 
200 000 raketer. FN:s säkerhets-
råds resolution 1701 kräver att 
Libanon ska se till att Hizbollah 
varken har soldater eller militär-
utrustning nära gränsen till Israel.

Löftet har brutits och Hiz-
bollah har byggt upp ett stort 

raketlager och en gigantisk ter-
roriststyrka, samt ett stort antal 
militära positioner ända fram till 
gränsen. FN-resolutionen lovade 
även att en förstärkt FN-styrka 
(upp till 15 000 personer) skulle 
hjälpa Libanon att hålla södra 
Libanon fritt från vapen och 
militärstyrkor som inte tillhörde 
den libanesiska försvarsstyrkan.

UNIFIL patrullerar inte byarna 
i området för att stoppa beväp-
ningen av terrororganisationen 
Hizbollah, skrev MIFF redan 
oktober 2009.

FN-resolutionen krävde även 
att alla stater skulle förhindra 
försäljning av vapen och militär 
utrustning till milisgrupper i Li-
banon. Ett löfte som har brutits, 
särskilt av Iran, men också av 
andra länder.

Många israeler som evakuerats 
från Gazagränsen efter Ha-

mas-attacken har återvänt hem 
de senaste veckorna. 

De från de hårdast drabbade 
kibbutzerna flyttar till halvfär-
diga bostäder medan deras hem 
byggs om.

I Sderot, den största staden 
nära Gaza med omkring 30 000 
invånare, börjar livet återgå till 
det normala. Skolorna öppnar 
igen i mars. Stadsgator, öde un-
der krigets tidiga dagar, är livliga 
igen. Butiker och kaféer gör åter-
igen affärer, trots att konflikten 
fortsätter bara några kilometer 
bort, rapporterar nyhetsbyrån 
AP.

Omkring 30 000 fördrivna 
israeler bor fortfarande i andra 
delar av Israel när kriget går in i 
sin sjätte månad. Vissa har flyttat 
till hyreslägenheter eller bor hos 
släktingar.

Från sina trånga boenden har 
evakuerade från norra Israel med 

blandade känslor sett nyhetsrap-
porter som visar att Sderots invå-
nare återvänder hem, medvetna 
om att deras resa långt ifrån är 
över.

Israeler som har vuxit upp i 
skuggan av raketer från Libanon 
tycker inte situationen längre är 
acceptabel.

– Jag vill inte att mina döttrar 
ska växa upp som jag gjorde, 
säger Michal Nidam, en gym-
nasierådgivare från Kiryat 
Shmona, den största staden i 
norra Israel, som har drabbats av 
raketbeskjutning från Libanon i 
årtionden.

– Jag har haft ångest sedan 
jag var liten. Jag brukade sova 
med fingrarna i öronen, under 
sängen, och många gånger sov 
jag med skor och kläder på, säger 
hon till AP.

Be’eri-skogen, som sträcker 

Från förödelse och aska till liv och blomstring

Resterna av polisstationen i Sderot som förstördes av strider mellan Ha-
mas-terrorister och israeliska försvarsmakten.   	      Foto: Yoav Keren

sig över omkring 1 100 hektar i 
västra Negev längs gränsen till 
Gaza, fungerar som ett viktigt 
grönt bälte. Skogen fungerar 
som en fristad för rekreation och 
vandringar, förhindrar jordero-
sion och bidrar till markens 
bördighet. 

Dessutom finns Anzac Me-
morial i skogen för Australiens 
och Nya Zeelands soldater, 
samt en gripande hyllning till 
judarna i Bagdad som omkom i 

en pogrom under andra världs-
kriget.

Sedan 2014 har terrororganisa-
tioner riktat in sig på Be’eri-sko-
gen med tusentals brandbomber 
och brandballonger som skjutits 
upp från Gazaremsan, vilket har 
satt i brand skogar, jordbruksfält 
och naturreservat vilket orsakat 
omfattande skador.

Under Hamas-attacken den 7 
oktober, i den fridfulla skogen 

vid samhället Re’im alldeles i 
närheten, samlades tusentals 
ungdomar för att njuta av en helg 
med fritid och fest. Den värsta 
massakern i Israels moderna 
historia inträffade just där. 

I dag är de flesta av medlem-
marna i Kibbutz Be’eri flyktingar 
i sitt eget land, eftersom man har 
tvingats riva alla bostäder .  Ett 
område som nu har valts ut för 
nyplantering ligger i nära anslut-
ning till platsen för Novafestiva-

len, där massmordet utspelade 
sig.  Ditt stöd till uppbyggandet 
av södra Israel är en handling av 
solidaritet till regionens framtid 
och ett stöd till de evakuerade 
så att de kan återvända till de 
platser de kallar sitt hem. Tack 
för ditt engagemang!

Betala via bankgiro 733-
9518 eller swish 123 204 
6647 och märk betalningen 
”Blomstring” eller följ instruk-
tionerna här bredvid.    q

Förstört och utbränt bostadshus i Nir Oz.					                 Foto: Zeev Stein

Brandskadorna är omfattande i södra Israel, på grund av brandbomber och missiler från Gaza. Foto: KKL-JNF

Ditt stöd till uppbyggandet av södra Israel är en handling av hopp och tro på regionens framtid

Be’eri-skogen fungerar som ett viktigt grönt bälte och är en fristad för rekreation och vandringar.							                       Foto: KKL-JNF

Genom att skriva in Keren Kajemet i 
ditt testamente är du med och för-
bättrar framtiden för de familjer som 
anländer till Israel. 

Keren Kajemet (KKL) är en miljö-
organisation. Trädplantering är viktigt 
för landet och dessutom arbetar KKL 
med samhällsbyggnad, vattenförsörj-
ning, energi, infrastruktur och miljö-
vård. 

Ingen gåva är för stor eller för liten. 
Din gåva kan vara pengar eller värdefö-
remål. En del väljer att testamentera en 
viss del av sin kvarlåtenskap, andra vill 
istället testamentera hela.

Ett alternativ till traditionellt testa-
mente är kapitalförsäkring med Keren 
Kajemet Sverige som förmånstagare. 
Du förvaltar ditt kapital och får sam-

tidigt ut en månatlig livränta genom 
att teckna en kapitalförsäkring. Medan 
man är i livet får man pengar att leva 
för, månad för månad. Den dag man 
går bort tillfaller resterande kapital 
Keren Kajemet. 

Vid frågor kan du mej-
la info@kkl.nu eller ringa 
på telefon 08-661 86 86.

Juridisk hjälp vid testamenten

Betala via Swish genom 
att scanna nedanstående 
qr-kod med din kamera. 
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Kibbutz Be’eri grundades 
bland annat av irakiska 
judar som flydde efter 
Farhud-massakern i Irak 
under andra världskriget

Massakern skedde när prona-
zistiska irakiska islamister våren 
1941 försökte störta den provästli-
ga monarkin, vilket misslyckades. 
De irakiska kuppmakarna attack-
erade då huvudstadens judar. 

Hundratals höggs ned med 
svärd eller sköts med gevär, någ-
ra halshöggs i det som kom att 
kallas Farhud. Bebisar skars av 
på mitten och kastades i floden 
Tigris. Flickor våldtogs inför 
sina föräldrar. Föräldrar dödades 
skoningslöst inför sina barn. 
Hundratals judiska hem och 
företag plundrades och brändes 
sedan ner.

De irakiska judarna utgjorde 
vid denna tid en av världens 
äldsta judiska samhällen. 

Historien om judarna i Irak är 
dokumenterad från tiden för den 
babyloniska fångenskapen knappt 
600 år före vår tidräkning, då 
Daniel och hans judiska vänner 
Shadrak, Meshak och Abed-Nego 
råkade ut både för förföljelse och 
upphöjelse under sin fångenskap 
i Babylon för 2 500 år sedan. 

Den babyloniska förföljelsen 
nådde annars sin höjdpunkt då 
templet i Jerusalem förstördes 
och den judiska befolkningen 
fördes bort i fångenskap till 
Babylonien.

Efter att det persiska imperiet 
hade besegrat det Babyloniska 
riket framträdde Haman i Esters 
bok som en prototyp för judeha-
tet genom historien. Haman var 
tjänsteman i det persiska riket och 
krävde att alla skulle böja sig för 
honom i respekt, vilket den judis-
ke mannen Mordokai vägrade.

Haman fick då kung Ahasveros 

att utfärda ett dekret om att alla 
judar i Persien skulle dödas. Ha-
mans komplott omintetgjordes 
av den judiska drottningen Ester 
vilket slutade med att Haman 
avrättades. Den judiska högtiden 
Purim firar denna händelse den 
14 och 15 i månaden Adar enligt 
den judiska kalendern, vilket i år 
inföll den 23-24 mars.

Några århundraden efter 
Haman skulle den grekiske 
kungen Antiochus VI Epifanes 
vanhelga templet och viga det åt 
den grekiske guden Zeus för att 
smäda judarna och deras reli-
gion. Vid Jerusalems förstöring 

år 70 raserades templet ännu en 
gång, judarna fördrevs och kejsar 
Hadrianus reste ett tempel för 
den grekiske guden Jupiter på 
Tempelberget. 

På 600-talet byggde muslimer 
Al Aqsa-moskén och Klippdo-
men på samma plats. Babylonier, 
perser, greker, romare, bysantier, 
araber, korsriddare, mamluker, 
ottomaner och britter har genom 
historien ockuperat landet och 
dess huvudstad innan den judiska 
staten Israel återuppstod år 1948.

Det judiska folkets okuvlighet, 
tillbedjan, förmåga att överleva 

och hålla drömmen om Sion vid 
liv, har historiskt provocerat en 
rad envåldshärskare och folkslag. 
När det judiska folket förmed-
lade konceptet om rätt och fel 
till världen blev det dessutom en 
krigsförklaring mot ondskefulla 
ideologier och laglösa maktha-
vare. 

Hitler menade följaktligen att 
”samvetet är en judisk upp-
finning” och sade senare: ”Jag 
befriade Tyskland från sam-
vetets, moralens dumma och 
förnedrande villfarelser…” när 
han ville bana väg för laglöshet 
och ondska.          	       	        q

Terrorgruppen Hamas har 
sina rötter i det egyptiska 
Muslimska brödraskapet 
som i sin tur samarbetade 
med Hitler under det andra 
världskriget.

Kibbutz Be’eri på gränsen till 
Gaza är ett område som drab-
bades hårt av Hamas terrordåd 
den 7 oktober förra året. I dag 
är de flesta av medlemmarna i 
kibbutzen flyktingar i sitt eget 
land, eftersom de bor i tillfälliga 
bostäder runt om i Israel.

 Kibbutz Be’eri  förlorade fler än 
130 av sina invånare när Hamas 
mördade fler än 1200 människor 
och kidnappade 248 israeliska 
civila, utländska medborgare och 
soldater. 

Ett stort antal av dem som  
mördades fanns bland deltagarna 
på musikfestivalen ”Nova” som 
anordnades i just Be’eri -skogen.

I samband med massakern den 
7 oktober lovade Hamas att ter-
rordådet var början till en ny era 
av terrorattacker mot Israel.

Hamas har sina rötter i det 
egyptiska Muslimska brödraska-

pet och grundades på de palestin-
ska områdena år 1987 i sam-
band med den första intifadan. 
Muslimska brödraskapet hämtade 
inspiration från och samarbeta-
de med Hitler under det andra 
världskriget. Samarbetet resulte-
rade i flera massakrer mot judar 
runt om i arabvärlden.

Muslimska brödraskapets 
grundare inspirerades av Hitler 
att använda propagandan för att 
hetsa till hat mot judarna. 

År 1935 hade Brödraskapet 
därför bildat sin egen propagan-
daavdelning och från mitten av 
1930-talet och framåt skickade 
Brödraskapet delegationer till na-
zisternas möten i Nürnberg. När 
andra världskriget sedan bröt ut 
fick nazisterna deras fulla stöd. 

Den nazistiska krigsförbryta-
ren Haj Amin al-Husseini var 
en viktig länk mellan nazisterna 
och Muslimska brödraskapet. 
Al-Husseini hade sitt första möte 
med Hitler i november 1941, då 
de diskuterade utrotningen av 
det judiska folket i Europa och i 
det brittiska palestinamandatet. 
Redan i januari 1941 rekryterade 
al-Husseini bosniska muslimer 
till Waffen SS.

Efter Adolf Hitlers nederlag i 
maj 1945 försvann många ledan-
de nazister från Europa för att bli 
mottagna som hjältar i efterkrigs-
tidens arabvärld. Egypten var en 
av de främsta destinationerna för 
tyska nazisters flykt. Omkring 2 
000 nazister arbetade öppet och 
under statligt skydd i Egypten.

Egyptens före detta stormufti 
Shiekh Ali Gomaa sade att Mus-
limska brödraskapet skickade 
hundratals av sina medlemmar 
för att få ”utbildning” av den 

nazistiska regimen på 1940-talet, 
rapporterade The New Arab år 
2015.

Ali Gomaa sa i sitt religiö-
sa tv-program Wallahu Alam 
att Muslimska brödraskapet 
ursprungligen grundades som en 
proselyt-rörelse innan det blev 
ett politiskt parti.

– De skickade 700 medlem-
mar för att träna under Hitler. 
Detta kom fram mycket senare i 
dokument som släpptes av tyska 
myndigheter, berättade han för 
The New Arab.	           	        q

Be’eri: Från Hitler till Hamas

SS-befälet Haj Amin al-Husseini deltog i rekryteringen av SS-män från 
Balkan, Sovjet, Mellanöstern och Nordafrika.   	      Foto: Bundesarchiv

Purim: judehatets mångtusenåriga historia

Judar som flydde massakrer i Irak på 1940-talet var med och grundade 
kibbutz Be’eri.              		                Foto: Oren Ben Haakon

Upprepade avslöjanden om 
terrorkopplingar, antisemitism 
och korruption har följt FN:s 
flyktingorgan UNRWA genom 
åren. Genom att ge flyktingsta-
tus till femte generationens 
flyktingar har FN-organet 
underblåst konflikten mellan 
Israel och palestinierna i de-
cennier. UNRWA tvekar heller 
inte att samarbeta med grup-
per som är terrorstämplade av 
UNRWA:s främsta givare.

Daniel Hagari, talesperson för 
Israels försvarsmakt (IDF), sade 
i början av mars att UNRWA har 
450 militäranställda från Hamas 
och Islamiska Jihad i sin organi-
sation.

– Hamas utnyttjar humanitära 
organisationer och använder 
dem för att begå brott mot 
mänskligheten, sa Hagari.

UNRWA, som är en del av 
FN-systemet, anser i praktiken 
inte att Hamas, Islamiska Jihad 
och PFLP är terrorgrupper, vilket 
EU och USA gör.

IMPACT-se, en organisation 
som granskar skolböcker och 
läroplaner så att de överensstäm-
mer med UNESCO:s normer 
för fred och tolerans, avslöjade i 
november 2023 dokumenterad 
antisemitism, uppmuntran till 
martyrskap och våldsam jihad, 
samt radering av Israel i läro-
böcker som används i UNRWA:s 
skolor.

En gemensam studie av IM-
PACT-se och UN Watch – en 
Genève-baserad organisation 
som övervakar att FN agerar 
enligt normerna i sin egen stadga 
– fann i mars 2023 uppvigling till 
hat, antisemitism och terrorism 

samt ”övertygande bevis på UN-
RWA:s grova och systematiska 
brott mot neutralitet vid anställ-
ning av lärare och användning av 
läroplaner i UNRWA:s skolor”.

Hamas och andra Gaza-basera-
de terrorgrupper har upprepade 
gånger använt UNRWA:s skol-
områden för terrortunnlar och 
ammunitionsförråd, rapportera-
de nyligen forskningsinstitutet 
NGO Monitor, som beskriver 
hur terrorgruppen PFLP till och 
med har ett officiellt fackligt 
organ för UNRWA-anställda, 
The Democratic Assembly of 
UNRWA Workers.

En Telegram-grupp på 3 000 
UNRWA-lärare firade Hamas 
brutala attack den 7 oktober och 
israeliska styrkor i Gaza har upp-
täckt vapengömmor och tunnlar 
i och under UNRWA-byggnader. 
När en frigiven israelisk gisslan 
beskrev hur han hållits i Gaza av 
en UNRWA-lärare i nästan 50 da-
gar, avfärdade UNRWA uppgiften 
som ett ”ej underbyggt påstående”.

En primär kanal för UNRWA:s 
samarbete med icke-statliga 
organisationer är FN:s kontor för 
samordning av humanitära frå-
gor (OCHA), som erkänner för 
NGO Monitor att dess inbland-
ning i intensiv politisk krigföring 
mot Israel är ”unik jämfört med 
andra OCHA-kontor globalt.”

Medan OCHA-uppdrag i an-
dra konflikthärdar har uppgiften 
att utföra humanitära insatser för 
att ”rädda liv” där frågor om livs-
medelsförsörjning, hälsa, kost, 
utbildning, sanitet och skydd är 
fokus, samlar OCHA via UNR-
WA in anklagelser mot Israel om 

”krigsförbrytelser” och ”kränk-
ningar av mänskliga rättigheter” 
för att förmå internationella 
organ och olika regeringar att 
fördöma Israel.

UNRWA samarbetar i detta 
uppdrag med flera terroranknut-
na organisationer som Al-Haq, 
Palestinian Center for Human 
Rights (PCHR) och Al Mezan. 
Tillsammans med UNRWA 
kartlägger de ”allvarliga kränk-
ningar” från israelisk sida.

Alla dessa icke-statliga orga-
nisationer har kopplingar till 
terrorgruppen PFLP. Den 22 
oktober 2021 förklarade Israels 
försvarsministerium Al-Haq som 
en ”terrororganisation” eftersom 
den är en del av ”ett nätverk av 
organisationer” som verkar på 
uppdrag av PFLP. 

Den 12 oktober twittrade 
Al-Haqs advokat Aseel Al-Bajeh: 
”Vi behöver inte tala om vår rätt 
att göra motstånd, för det är inte 
en rättighet, utan ett sätt att vara 
och överleva för palestinier” 
skriver NGO Monitor. 

Även PCHR har flera kopplingar 
till terrororganisationen PFLP. 
Grundaren Raji Sourani avtjä-
nade ett treårigt fängelsestraff 
(1979-1982) för medlemskap 
i PFLP och nekades därför ett 
amerikanskt inresevisum 2012.

UNRWA samarbetar även med 
Islamic Relief som förbjudits av 
Israel på grund av dess påstådda 
roll i att kanalisera pengar till 
Hamas. I januari 2021 bröt även 
det amerikanska utrikesdepar-
tementet banden med IRW på 
grund av ”antisemitism som 
upprepade gånger uppvisats av 
IRW:s ledning.”		         q

Judar har funnits i Irak sedan Jerusalems förstöring vid babyloniska fång-
enskapen för knappt 2 600 år sedan.  Målning: Jacques Joseph Tissot

UNRWA sprider
terror och judehat

Hamas har sina rötter i det Muslimska brödraskapet som i sin tur sam-
arbetade med Hitler under andra världskriget. 	            Foto: Fars News

UNHCR sköter alla andra flyktingkatastrofer i världen.			      Foto: Catholic Church England

www.dangoor-associates.com
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När Sveriges statsminister 
Ulf Kristersson besökte Bu-
dapest den 23 februari fäste 
han också upp en krans vid 
Raoul Wallenbergs minnes-
plats i den ungerska huvud-
staden. 

Den 19 mars i år var det 80 
år sedan Nazityskland ocku-
perade Ungern med målet att 
utplåna den största kvarva-
rande judiska befolkningen 
i Europa: Ungerns 800 000 
judar.

Sveriges statsminister hade un-
der sitt besök i Budapest tillfälle 
att samtala med Katalin Sommer 
som överlevde Förintelsen. Vid 
krigsslutet i januari 1945 var 
Katalin 6 år och nära att dödas i 
samband med judeförföljelserna 
i Budapest. Men hon blev istället 

en av de tiotusentals ungerska 
judar som i sista stund räddades 
till livet av den svenske diploma-
ten Raoul Wallenberg.

– Jag minns honom som en 

stor farbror som tröstade barnen. 
Jag vet inte om han hotade eller 
mutade pilkorsarna. Men han 
fick bort oss från Donaukajen. 
Många andra sköts därnere, sade 
Katalin Sommer till Göteborgs-
posten förra året.

Ulf Kristersson träffade även 
József Sebes och Katalin Forgács 
från Raoul Wallenberg-förening-
en, och fick höra deras historier 
om Raoul Wallenbergs rädd-
ningsaktion i Budapest i slutet av 
andra världskriget.

”Raoul Wallenbergs gärning är 
en viktig del av banden mellan 
Sverige och Ungern”, skrev den 
svenska ambassaden i Budapest 
på Facebook med anledning av 
statsministerns besök i huvud-
staden.

Raoul Wallenberg anlände till 
Ungern den 9 juli 1944 med upp-
draget att rädda så många judar 
som möjligt undan Förintelsen. q

Den 1 april 1944, mindre än 
två veckor efter Nazitysklands 
ockupation, skrev Ivan Da-
nielsson, chef för den svenska 
delegationen i Budapest, 
bland annat följande i 
en officiell skrivel-
se ”Till Hans 
Excellens Herr 
Ministern 
för Utrikes 
Ärendena”, 
det vill säga 
Sveriges 
utrikesmi-
nister Östen 
Undén: 

”En av den nya 
regeringens viktigaste 
uppgifter torde vara att  taga 
itu med lösningen av jude-
frågan i Ungern och de första 
av de nya förordningarna om 
de judiska eller `som judar 
betraktade´ invånarnas rätts-

liga ställning och skyldigheter 
publicerades i den ungerska 
officiella tidningen för den 31 
mars…

Från och med den 5:e 
innevarande april äro alla 

`såsom judar betrak-
tade´ – vilkas antal 

inom en befolkning 
av omkring 16 
miljoner torde 
kunna uppskat-
tas till omkring 
en miljon män 
kvinnor och 

barn – ålagda att 
efter fyllda 6 år 

vid vistelse utomhus 
bära en `å överplaggets 

vänstra bröstsida fastsydd, 
väl synlig, kanariegul, sex-
uddig stjarna, förfärdigad av 
kläde, siden eller sammet`. 
Motspänstighet bestraffas med 
böter eller fängelse upp till sex 
månader.”	       	   q

80 år sedan Eichmann kom till Ungern

Från 5 april 1944 blev 
judestjärnan obligatorisk

Adolf Eichmann var den som förde protokoll i Wannsee i januari 1942 
då Nazitysklands ledare drog upp riktlinjerna för Förintelsen av Euro-
pas 11 miljoner judar.  Eichmann fick uppdraget att genomföra ”den 
slutliga lösningen” i Ungern.		     Foton: Bundesarchiv

Statsministern hyllade 
Raoul Wallenberg

Ulf Kristersson samtalar med 
Katalin Sommer som räddades till 
livet av den svenske diplomaten 
Raoul Wallenberg.

Sveriges statsminister fäster upp en krans vid Raoul Wallenbergs minnesplats i Budapest.

I juni 1944 samlades en grupp judar ihop i den ungerska staden Solt-
vadkert, drygt tio mil söder om Budapest, för att förbereda sig för att 
gå ombord på tåget för att därefter bli deporterade till förintelselägret 
Auschwitz.				           Foto: Yad Vashem

För 80 år sedan, den 19 
mars 1944, intog Nazi-
tyska trupper Budapest.
Målet var att utplåna den 
största kvarvarande judis-
ka befolkningen i Europa 
– Ungerns drygt 800 000 
judar.

Statschefen Miklós Horthy fick 
inledningsvis sitta kvar som 
statschef, men han ersattes 
snart av en ny tyskvänlig 
regering med medlemmar 
från Pilkorsarna, det ungerska 
fascistpartiet.

Redan 1938 och 1939 hade 
anti-judiska lagar begränsat 

judarnas andel inom vissa yrken 
och försvagat deras ekonomiska 
ställning. 250 000 judar i Ungern 
förlorade sina jobb och rätten 
att rösta. 1941 förbjöds gifter-
mål mellan kristna och judar 
och 1942 förbjöds judar att äga 
fastigheter. 

I juni 1941 anslöt sig Ungern 

till Tyskland men efter Tysk-
lands nederlag vid Stalingrad 
och andra strider där Ungern 
förlorade tiotusentals soldater, 
försökte Ungern att backa ur 
alliansen med Tyskland. Det var 
då Hitler beslutade sig för att 
invadera Ungern, för att hålla 
landet lojalt med våld.

När Nazityskland ockuperade 
Ungern hade de förintat eller 
jagat iväg majoriteten av Eu-
ropas judar och var på väg att 
förlora kriget. Ändå ockuperades 
Ungern med målet att utplåna 
den största kvarvarande judiska 
befolkningen i Europa: Ungerns 
800 000 judar.

Eichmann var den som förde 
protokoll i Wannsee i januari 
1942 då Nazitysklands ledare 
drog upp riktlinjerna för Förin-
telsen av Europas 11 miljoner ju-
dar. Efter Wannsee-konferensen 
reste Eichmann omkring i Euro-
pa och inrättade kontor i länder 
varifrån judar deporterades.

Adolf Eichmann fick uppdra-
get att genomföra ”den slutliga 
lösningen” i Ungern. Till sin hjälp 
hade han endast 600 SS-män som 
tillsammans med flera hundra tu-
sen ungrare tvångsförflyttade alla 
judar till ghetton, konfiskerade 
deras tillgångar för att slutligen 
deportera dem. Judiska tillgångar 
och bostäder överläts till ungrare 
eller plundrades.

Från slutet av mars 1944 drev 
Adolf Eichmann, logistikansvarig 

för Förintelsen, upp takten på 
dödsmaskineriet i Ungern. Alla 
judar med offentlig anställning 
avskedades, landets advokatsam-
fund uteslöt alla judar, judiska 
tidningsmän och skådespelare 
fick näringsförbud, icke-judar 
fick inte utföra betalda tjänster åt 
judar och de telefoner, motor-
fordon och fastigheter som judar 
ägde konfiskerades, skrev Ivan 
Danielsson, chef för den svens-
ka delegationen i Budapest,  till 
Sveriges utrikesminister Östen 
Undén den 1 april 1944. 

Från den 5:e april måste alla 
judar som fyllt 6 år bära en 
”fastsydd, väl synlig, kanariegul, 
sexuddig stjärna” när de befann 
sig utomhus.

I april 1944 beordrade ung-
erska myndigheter judar som 
bodde utanför Budapest att 
koncentrera sig i vissa städer. 
Ungerska gendarmer skickades 
till landsbygden för att samla 
in judar i alla åldrar och skicka 
dem till städerna, där de tving-
ades koncentrera sig i instängda 
ghetton. 

Under april-juli 1944 mördades 
440 000 judar från landsbygden 
efter att ha deporterats via 150 
tågtransporter till Auschwitz, där 
nio av tio mördades direkt vid 
ankomsten. Trots ett skriande 
behov av logistiklösningar för 
nazisternas krigsmaskineri våren 
1944 belastade Eichmann järnvä-
gen från Budapest till Auschwitz 

med boskapsvagnar fullastade 
med judar.

I slutet av juli hade alla judar 
på landsbygden utplånats. De 
enda judar som då fanns kvar i 
Ungern befann sig i huvudstaden 
Budapest.

I början av 1944 hade den 
amerikanska myndigheten War 
Refugee Board skapats för att 
rädda judar undan Förintelsen, 
och den ungersk-judiska befolk-
ningen kom snart i fokus. War 
Refugee Board sökte efter en 
svensk som skulle kunna åka till 
Budapest som diplomat för att 
rädda judar.

Mellaneuropeiska Handelsak-
tiebolaget hade sitt kontor på 
Strandvägen 7A, i samma hus 
som delar av den amerikanska 
ambassaden, och det var Raoul 
Wallenbergs judiske kollega Kon-
rad Lauer som föreslog sin med-
arbetare för uppgiften. Förslaget 
fick bifall av både USA, svenska 
UD och den judiska församling-
en i Stockholm.

Sverige gjorde alldeles för 
lite och alldeles för sent för att 
motarbeta Förintelsen, men när 
hösten 1944 kom jobbade den 
svenska legationen i Budapest 
för högtryck med att rädda judar 
undan Förintelsen. I centrum 
för det som skulle bli andra 
världskrigets allra bästa stund för 
officiell svensk utrikespolitik stod 
den 31-årige diplomaten Raoul 
Wallenberg. 		        q

Ungerska judar från Karpato-Rutenien anländer till Auschwitz. År 1939 bodde 80 000 judar i 
provinsen Karpato-Rutenien, som då var en del av Ungern. År 1944 upprättades 17 huvud-
ghetton i provinsen, varifrån judarna fördes till Auschwitz för utrotning. Foto: Bundesarchiv



Sid 9Sid 8

Hela denna bilaga är en annons från Keren Kajemet IsraelfondenANNONS ANNONS Hela denna bilaga är en annons från Keren Kajemet IsraelfondenANNONS ANNONS

behjälplig med att låta forskare få tillgång 
till dokument som inte har kommit fram.

Raoul Wallenberg stod även i centrum 
när en svensk utrikesminister för första 
gången på tio år togs emot av Israel. Det 
skedde i samband med att Israels dåva-
rande utrikesminister Yair Lapid och hans 
svenska kollega Ann Linde återupprättade 
de svensk-israeliska relationerna i oktober 
2021, efter sju år med frostiga relationer 
mellan länderna.

Ann Linde visade Yair Lapid Raoul 
Wallenbergs anteckningsbok, med en lista 
över de skyddspass som Raoul Wallenberg 
utfärdade i Budapest. Ett av namnen var 
”Josef Thomas Lempel”, Yair Lapids far, 

som efter att ha räddats flyttade till Israel 
där han blev journalist och politiker med 
namnet Tommy Lapid.

– Om det inte varit för en modig svensk 
diplomat hade jag inte stått här i dag, sade 
Yair Lapid.

Max Federmann menar att Raoul Wal-
lenberg är en nyckel för förbättrade relatio-
ner mellan Sverige och Israel och hänvisar 
till mötet mellan Lapid och Linde.

– När Förintelsens mörker sänkte sig 
över Europa representerade Raoul Wal-
lenberg ett starkt lysande ljus. Hjälp oss 
att sprida det ljuset idag genom detta 
projekt i en tid då antisemitismen ökar 

och hatet mot den judiska nationen Isra-
el eskalerar, understryker han.

Både Keren Kajemets världskontor i 
Jerusalem, samt KKL:s tyska och norska 
kontor har gett generösa bidrag till Raoul 
Wallenberg Park. Max Federmann beto-
nar dock att det planerade färdigställandet 
av parken nu är helt beroende av stöd från 
svenska donatorer.

– Tack för att du nu hjälper oss att ta de 
sista stegen i denna viktiga process, Tack 
för allt engagemang, avslutar han.

Betala via bankgiro 733-9518 eller 
swish 123 204 6647 och märk betal-
ningen ”Raoul” eller följ instruktioner-
na här bredvid.		  	        q

Till hösten invigs Raoul Wallenberg Park

Arbetet med Raoul Wallenberg 
Park några mil utanför Jerusalem 
har tagit viktiga steg framåt vilket 
innebär att parken enligt planerna 
kommer att stå klar nu i maj. 

Entrén till det stora strövområdet 
där parken är belägen väntas se-
dan bli klar i början av september.

– Efter många års arbete och trots pande-
mi, krig och raketbeskjutning från Gaza 
med åtföljande bränder är vi redo för att ha 
en högtidlig invigning av parken i slutet av 
september i närvaro av prominenta företrä-
dare för både Sverige och Israel, säger Max 

Federmann, verksamhetschef på Keren 
Kajemet Israelfonden (KKL) i Sverige.

Färdigställandet av parken är ett av de 
få KKL-projekt som har gått framåt sedan 
Hamas massaker den 7 oktober eftersom 
många israeler, inklusive KKLs medarbeta-
re, har inkallats i samband med kriget mot 
Hamas i söder och mot Hizbollah i norr.

Max Federmann berättar att tanken på 
en park som uppmärksammar Raoul Wal-
lenberg föddes första gången för omkring 
7 år sedan.

– Jag gick omkring i parken, som då 
kallades Park Sweden, och undrade vad vi 
i Keren Kajemet Sverige skulle göra med 
denna park. Det fanns få saker i parken 

som knöt an till Sverige, förklarar han.
– Jag tänkte samtidigt på Nederländ-

erna och berättelsen om Anne Frank. 
Keren Kajemet i Nederländerna har ett 
monument i närheten av parken som 
hyllar henne. Då tänkte jag på Raoul 
Wallenberg som det självklara alternati-
vet när det gällde vad vi skulle göra med 
parken.

Idén med ett utomhusmuseum kopp-
lat till ett digitalt museum växte därmed 
fram. 

Sedan planerna med parken började ta 
form har Raoul Wallenbergs gärning och 
öde uppmärksammats både i Sverige och 

utomlands. I augusti 2019 släppte Sveriges 
regering 40 000 sidor handlingar från UD:s 
omfattande arkiv över Raoul Wallenbergs 
öde.

Flera riksdagsdebatter lyfte samtidigt 
fram den svenska regeringens passivitet i 
relation till Ryssland när det gäller kravet 
på öppenhet angående vad som hände den 
svenske diplomaten.

Sveriges förre utrikesminister Ann Linde 
tog efter dessa debatter vid flera tillfällen 
upp Raoul Wallenberg-ärendet när hon 
träffade sin ryske kollega Sergey Lavrov 
och krävde öppenhet i ryska arkiv. 

Den 4 februari 2020 lovade utrikesmi-
nister Lavrov sin svenska kollega att vara 

I år är det 80 år sedan den svenske 
diplomaten Raoul Wallenberg sändes 
ut av Sverige till Budapest för att rädda 

judar undan Förintelsen. 
Nazityskland hade då förintat eller dri-

vit iväg majoriteten av Europas judar och 
var på väg att förlora kriget.

Ändå hade Hitler precis ockuperat 
Ungern med målet att utplåna den största 
kvarvarande judiska befolkningen i Euro-
pa: Ungerns 800 000 judar.

Våren 1944 mördades 440 000 judar 
från landsbygden när Adolf Eichmann, 
logistikansvarig för Förintelsen, drev upp 
takten på dödsmaskineriet i Ungern.

Eichmann var den som förde protokoll 
i Wannsee i januari 1942 då Nazitysklands 
ledare drog upp riktlinjerna för Förintel-
sen av Europas 11 miljoner judar.

Från sommaren 1944 jobbade den 
svenska legationen i Budapest med Ivan 
Danielsson och Per Anger för högtryck 
med att rädda judar undan Förintelsen.

Raoul Wallenbergs ankomst till Bu-
dapest i juli 1944 tillförde den svenska 

legationen exceptionellt kurage, uppfin-
ningsrikedom och organisationsförmåga. 
Hans arbetskapacitet växlade upp den 
svenska legationens verksamhet så att 
tiotusentals av huvudstadens judar till slut 
kunde räddas. 

Adolf Eichmann var väl medveten om 
sin svenske antagonist och sade att han 
ville skjuta ”judehunden” Raoul Wallen-
berg.   

När envigen mellan de två var över i 
början av 1945, fanns det ca 120 000 judar 
kvar i Budapest.

Vad hände då med Adolf Eichmann och 
Raoul Wallenberg efter deras dramatiska 
kraftmätning på liv och död i Budapest?

Raoul Wallenberg greps av Sovjet i 
januari 1945 och övergavs av Sverige av 
hänsyn till Stalin då svenska regeringen 
ansåg att en miljardkredit med Sovjet var 
viktigare.

Övergiven och glömd här i Sverige blev 
han hedersmedborgare i USA, Kanada, 
Australien och Israel och är i dag Sveriges 

internationellt mest kände diplomat.
Adolf Eichmann flydde till Argentina där 

han i maj 1960 kidnappades av fyra israelis-
ka agenter och flögs till Israel.  Rättegången 
mot Eichmann i Jerusalem pågick under 
hela år 1961 och exponerade Förintelsens 
ondska och fasa för hela världen.

När den var över sade Israels förste pre-
miärminister David Ben Gurion att Israel 
nu måste uppmärksamma hjältarna, de 
som med risk för sina liv räddade judar.

Förintelsemuseet Yad Vashem börja-
de därefter ge utmärkelsen ”Rättfärdiga 
bland folken” till dem som räddade judar.

Bland de första som fick denna utmär-
kelse var den danska motståndsrörelsen, 
det danska folket och den danske kungen. 

Raoul Wallenberg var nummer 31 bland 
de idag över 28 000 utmärkelserna.

Utställningen ”Beyond Duty” hyllar 
de 36 diplomater från 21 länder som har 
erkänts av Yad Vashem som ”rättfärdiga 
bland nationerna”.

Sex av de 36 diplomater som finns med 

på listan är svenskar där den mest kända 
är Raoul Wallenberg. Inget annat land 
i världen har så många diplomater som 
Sverige bland dem som Yad Vashem räk-
nar som ”rättfärdiga bland nationerna”.

Sverige gjorde alldeles för lite och allde-
les för sent i kampen mot Förintelsen och 
hur många människor som dog på grund 
av de stängda gränserna i början av kriget 
är omöjligt att säga – men i slutet av kriget 
fanns över 200 000 flyktingar i Sverige.

I den kompakta ondska som Förintelsen 
utgjorde är den heroiska gärning som 
Raoul Wallenberg och övriga diplomater 
i Budapest utförde – med stöd av svenska 
UD – ett starkt exempel på motstånd.

Att inte kännas vid och att inte lyfta 
fram dessa goda exempel innebär att 
alliera sig med mörkret och spela ondskan 
i händerna.

Därför är det på tiden att Sverige ger 
Raoul Wallenberg och svenska UD:s by-
råkratiska motstånd mot Förintelsen dess 
rättmätiga plats i svensk historieskrivning 
och i svensk hågkomst av Förintelsen.    q

”Tack för att du hjälper oss att ta de sista stegen i processen med att färdigställa parken”

En presentation av Raoul Wallenberg tar form i parken.				               Foton: KKL-JNF Parkeringen åtgärdas och området handikappanpassas. En översiktsbild av delar av parken.Parken ligger i ett populärt strövområde .

Dags att ge Raoul Wallenberg en rättmätig plats i svensk historieskrivning om Förintelsen

Betala via Swish genom 
att scanna nedanstående 
qr-kod med din kamera. 

I år är det 80 år sedan den 
svenske diplomaten Raoul 
Wallenberg sändes ut av Sverige 
till Budapest för att rädda judar 
undan Förintelsen. Svenska skyddspass utfärdade av svenska UD 

via legationen i Budapest räddade tusentals liv.
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antisemitiska inlägg på nätet och 
Londons poliskår uppgav att det 
hade skett en 14-faldig ökning av 
antisemitiska incidenter sedan 
attacken den 7 oktober.

Frankrikes inrikesminister 
Gerald Darmanin sa i slutet av 
oktober att sedan den 7 oktober 
hade det skett 819 antisemitiska 
handlingar i landet, vilket kan 
jämföras med 436 för hela 2022. 
414 personer arresterades i sam-
band med denna trend, fortsatte 
nyhetsbyrån. I Sydafrika var 
antalet antisemitiska incidenter 
i oktober nio gånger högre än 
genomsnittet som registrerats 
för oktober månaden under det 
senaste decenniet.

I Ryssland stormade en ilsken 
folkmassa i slutet av oktober en 
flygplats i Dagestan-regionen 
och letade efter judar att attack-
era efter att ett plan hade anlänt 
från Tel Aviv. Rabbin Alexander 
Boroda sa att flygplatsupploppet 
”undergrävde grundvalen för vår 
multikulturella och multinatio-
nella stat”.

Israels krig mot terroristorga-
nisationen Hamas handlar om 
att det som hände den 7 oktober 
förra året inte ska kunna ske 
igen. När Hamas nu i januari 
gav sin första officiella reaktion 
till massakern, där israeler och 
judar mördades, förödmjukades, 
våldtogs, skändades och trau-
matiserades, hävdade Hamas att 
terrorattacken ”var ett nödvän-
digt steg och en normal reaktion 
för att konfrontera alla israeliska 
konspirationer mot det palestin-

ska folket och deras sak”.
På 1930-talet problematiserade 

Hitler den judiska närvaron i 
Europa. Frånvaron av protester 
från omvärlden ledde till att 
sex miljoner av Europas elva 
miljoner judar några år senare 
kunde förintas. I november 2018 
kallade Irans förre president 
Hassan Rouhani Israel för ”en 
cancertumör”, och hävdade att 
landet är en ”konstgjord regim” 
som upprättats av västländerna.

Irans ledare har utmålat Israel 
som den ”lilla satan” som måste 
förintas. I maj 2020 publicerade 
ledare Ayatollah Ali Khamenei 
en antisemitisk affisch som upp-
manade till nazisternas ökända 
”slutliga lösning”.

Under ett arabiskt-islamiskt 

toppmöte i Saudiarabien den 
11 november förra året be-
skrevs Israel som en kolonial 
ockupationsregering. Under 
mötet hyllade Irans president 
Ebrahim Raisi terrorgruppen 
Hamas och hävdade att den enda 
lösningen på konflikten är en 
palestinsk stat från ”floden till 
havet” och upprepade därmed 
de slagord om att förinta Israel 
som förekommit  i västvärlden 
på demonstrationer till stöd för 
Hamas.

Idag definierar både Turkiet, 
Iran och Iranstödda terrorgrup-
per som Hamas, Hizbollah och 
Houthi-rörelsen den judiska när-
varon i Mellanöstern via staten 
Israel som illegitim.

Under ett stort massmöte 
i slutet av oktober förra året 
utnämnde Turkiets president 
Erdogan terrorgruppen Hamas 
till ”frihetskämpar” och bekla-
gade Ottomanska rikets förlust 
av landområden i Mellanöstern 
under första världskriget.

Turkiets president antydde i 
oktober 2020 att Jerusalem till-
hör Turkiet, med hänvisning till 
det Ottomanska rikets kontroll 
över staden fram till 1917. Han 
påpekade att Gaza en gång var 
en del av det Ottomanska riket 
och beskrev samtidigt Israel som 
en ”ockupant” och en ”inkräkta-
re” i regionen.

Nu startar vi vår kampanj för 
Solidaritet med Israel i en svår 
tid för landet. Solidaritetsupp-
ropet handlar om att uttrycka 
ett tydligt stöd till Israels rätt att 
existera i säkerhet och trygghet. 
Den som skänker 300 kronor till 
Solidaritetsuppropet kan få ett 
diplom digitalt. Märk betalning-
en ”Solidaritet” och ange då din 
mejladress. 

Om du skänker 380 kr kan du 
få ett utskrivet diplom via pos-
ten. Märk betalningen ”Solidari-
tet” och ange då din postadress. 

Betala via bankgiro 733-
9518 eller swish 123 204 6647 
eller enligt instruktionerna 
nedan.

Ett hjärtligt tack för din gåva 
och för ditt fortsatta stöd till 
Israel.			        q

Keren Kajemet (KKL) 
startar nu ett Solidaritets-
upprop för staten Israel 
och för det judiska folkets 
rätt i folkgemenskapen. I 
en tid när antisemitismen 
runt om i världen ökar och 
när västvärlden tenderar 
att anpassa sig till hur 
konflikten beskrivs av 
islamister i Mellanöstern, 
är vårt stöd till Israel och 
det judiska folket helt 
avgörande.

Israel utkämpar nu en existen-
siell kamp för sin överlevnad i 
en region där några av världens 
mest repressiva regimer i samar-
bete med världens mest brutala 
terrororganisationer vill utplåna 
det judiska folkets närvaro i 
Mellanöstern.

Samtidigt har judar runt om 
i världen på senare tid drabbats 
av en kraftig ökning av antisemi-
tiska incidenter som har skapat 
en stor otrygghet för den judiska 
befolkningen i respektive länder.

KKL startar i denna situation 
ett solidaritets-upprop för staten 
Israel och för det judiska folkets 
rätt i folkgemenskapen. Alla 
som deltar i solidaritetsuppropet 
får ett Solidaritetsdiplom och 
kommer med på Solidaritets-
förklaringen som kommer att 
överräckas till Ziv Nevo Kulman, 
Israels ambassadör i Sverige, på 
Israels 76-årsdag nu i maj.

Solidaritetsuppropet startar 
mot bakgrund av Hamas massa-

ker den 7 oktober i fjol och den 
utveckling som inleddes därefter. 
Terrororganisationens attack 
innebar att 1200 israeler dödades 
och 250 israeler blev tagna som 
gisslan och förda till Gaza.

Utöver urskillningslöst 
mördande förekom det tortyr, 

kidnappningar, likskändningar, 
våldtäkter och övergrepp. Ter-
rorattacken var den blodigaste i 
Israels historia och den dödligas-
te för judar sedan Förintelsen.

Redan veckorna efter massa-
kern ökade antalet antisemitiska 

incidenter runt om i världen 
dramatiskt. I USA blev ökning-
en cirka 400 procent under de 
två första veckorna efter at-
tacken den 7 oktober, jämfört 
med samma period året innan. 
Kanadas premiärminister Justin 
Trudeau talade den 17 oktober 

om en ”skrämmande ökning” 
av antisemitism i Kanada, med 
hänvisning till incidenter på en 
judisk gymnasieskola i Toronto 
samt judehat på nätet, rapporte-
rade Reuters.

I Brasilien upptäckte judis-
ka ledare en tydlig ökning av 

Viljan att tro på Hamas lögner 
och blunda för islamistisk ter-
ror gör att medier regelmäs-
sigt beskriver Israels avsikter 
som onda medan terrorklassa-
de Hamas beskrivs som oskyl-
diga offer. Rapporteringen 
bidrar till att göra konflikten i 
Mellanöstern obegriplig.

– Ingen av oss kommer undan 
vad som händer i Gaza. Det är 
fruktansvärt, en mänsklig tragedi 
och det mänskliga lidandet är 
oerhört. I skildringen av det 
som sker har det skett en väldig 
kantring när det gäller fördelning-
en av ansvar. Det som hände den 
7:e oktober har försvunnit i det 
allmänna medvetandet, säger Lars 
Adaktusson, som var Mellanös-
ternkorrespondent för Sveriges 

Television åren 2005 och 2006.
– Frågan som måste ställas är 

hur många döda det hade varit 
om inte Hamas hade startat 
kriget och medvetet använt sin 
befolkning som mänskliga sköl-
dar. Hamas har medvetet agerat 
för att så många människor 
som möjligt ska dö, säger Lars 
Adaktusson som menar att dessa 
grundförutsättningar försvunnit 
både i den politiska debatten och 
i mediarapporteringen.

Lars Adaktusson konstaterar 
att terrorattacken den 7:e okto-
ber enligt Hamas var inledning-
en på ett nytt skede där budska-
pet var att detta skulle fortsätta. 

Om Israel inte tar detta på allvar 
och ser till att Hamas terror inte 
kan fortsätta vore det oansvarigt, 
menar Lars Adaktusson som note-
rar att det självklara ansvaret som 

ligger på Hamas inte finns med i 
den allmänna debatten.

– Det ställs inga krav på Ha-
mas. Det är ingen tvekan om att 
huvudansvaret för det mänskliga 
lidandet ligger hos dem. Huvud-
ansvaret ligger på den terrorsekt 
som startade det här kriget. 

Politiker och medier i väst 
väljer gång på gång att tro på 
de lögner och överse med den 
brutalitet som palestinska terror-
grupper bevisligen representerar. 

Istället för att lita på uppgif-
ter från Mellanösterns enda 
demokrati, där varje påstående 
och faktauppgift i demokratisk 
ordning ifrågasätts, debatteras 
och nagelfars, väljer omvärl-
den ofta att istället lita blint på 
Hamas som medvetet förvränger 
fakta, berövar sin befolkning 

En invandring från länder där befolkningen har matats med antisemi-
tiska föreställningar sedan barnsben har lett till en ökad antisemitism i 
Europa.						          Foto: Pexels

Affischer i Tel Aviv som uppmanar till att släppa israeliska gisslan som hålls i Gaza.					               Foto: Oren Rozen

Betala via Swish genom 
att scanna nedanstående 
qr-kod med din kamera. 

Betala via kort genom att 
scanna nedanstående qr-
kod med din kamera. 

Israel i existensiell kris behöver vår solidaritet

Den som skänker 300 kronor till 
Solidaritetsuppropet kan få ett 
diplom digitalt.

yttrandefrihet, pressfrihet, aka-
demisk frihet och demokratiska 
val. Hamas använder dessutom 
skrupelfritt den egna befolkning-
en som mänskliga sköldar och 
lägger till och med beslag på mat 
och bistånd som var ämnat för 
den egna civilbefolkningen.

Hela världen fick se Hamas 
hänsynslösa brutalitet den 7 ok-
tober i fjol. Kidnappade bebisar 
och åldringar, våldtagna och 
lemlästade kvinnor, skändade 
och brända kroppar – allt för att 
orsaka mesta möjliga förnedring. 
Och hela världen har upplevt 
hur Hamas helt öppet har talat 
osanning om det efterföljande 
kriget, som lögnen om att Israel 
var skyldiga till en påstådd sjuk-
husmassaker med 500 dödsoffer 
som i själva verket var massaker 
förorsakad av en missriktad ra-

ket från Islamiska Jihad som var 
ämnad för civila mål i Israel.

Stora mediekanaler som BBC 
och New York Times fick be om 
ursäkt för sin felaktiga rappor-
tering om explosionen på Al 
Ahli-sjukhuset den 17 okto-

ber. Ledande svenska medier 
förmedlade okritiskt Hamas 
uppgifter, vilket fick program-
met ”Medierna” i Sveriges Radio 
att kalla deras agerande för ett 
”källkritiskt haveri”.

När omvärlden efter den 7 
oktober kräver att Israel ska fort-

sätta leva vid sidan av Hamas, är 
det ett anspråk som inget annat 
land i världen själv skulle vara 
beredd att förhålla sig till. Medi-
er redovisar inte bakgrunden till 
det existentiella hot som Israel 
befinner sig i. 

Iran har som mål att utplåna 
Israel och stödjer därför en rad 
terrorgrupper i regionen för att 
uppnå detta mål.

Iran är exempelvis terrorgrup-
pen Houthi-rebellernas främsta 
understödjare och förser dem 
med vapen, utbildning och 
underrättelsestöd. Houthierna, 
liksom Hamas och Hizbollah, tar 
ansvar för attacker som sannolikt 
beordras eller utförs i samråd 
med Iran. 

Hamas har avfyrat omkring 
13 000 raketer mot civila mål i 

södra Israel sedan den 7 oktober. 
Dessutom har Hizbollah avfyrat 
3 500 raketer mot norra Israel 
från Libanon under samma 
period.  Dessutom har terror-
gruppen avfyrat mer än 600 
pansarvärnsmissiler och drönare 
mot israeliskt territorium.

Medier bortser även från att 
Hamas byggt tunnlar åt sig själva 
men helt försummat skyddsrum 
och flyglarm åt sin egen befolk-
ning, vilket gör att civila pales-
tinier hänvisas till information 
från Israel för att att kunna flytta 
sig från krigszoner. 

Israel har skickat fler än nio 
miljoner flygblad och ringt över 
95 000 samtal för att få palestinier 
att lämna områden där Hamas 
belägrat sig. Det finns ingen armé 
som någonsin gjort något liknan-
de när det gäller kvantitet.     qHamas har medvetet agerat för att så många människor som möjligt 

ska dö, säger Lars Adaktusson.	            Foto: Rickard Eriksson

”Huvudansvaret ligger på den terrorsekt som startade det här kriget”

Kratern vid Al Ahli-sjukhuset den 17 oktober orsakades av en missrik-
tad raket från Islamiska Jihad.		        Foto: Tasnim news
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Keren Kaje–
met (KKL) 
grundades 

år 1901 och räknas 
som en av världens 
äldsta miljöorganisa-
tioner. KKL är aktiv 
inom miljöforskning, 
infrastruktur, ekotu-
rism, samhällsut-
veckling och mark-
vård för att tränga 
undan öknen.

Alla projekt sker 
innanför Israels grö-
na linje, i det Israel 
som fanns innan sex-
dagarskriget 1967.

KKL har planterat 
fler än 250 miljoner 
träd. Förre statsmi-
nistern Göran Pers-
son har en KKL-skog 
uppkallad efter sig 
och menar att KKLs 
trädplantering är 
ett utomordentligt, 
praktiskt uttryck för 
solidaritet, ”till idén 
om en stat och detta 
ansvarstagande för 
miljön”.  Förre bi-
ståndsminister Alf 
Svensson hävdar att 
KKL:s ”trädplante-
ring i Israel är att 
stödja demokrati”.

Albert Einstein planterar träd nära 
Galileiska sjön.

Tysklands förbundskansler Willy 
Brandt planterar träd i Israel.

Norges premiärminister Einar Ger-
hardsen planterar träd i Jerusalem.

Kung Charles III av Storbritannien 
har planterat träd i Israel.

USA:s utrikesminister Henry Kissin-
ger planterar träd nära Jerusalem.

Sveriges ambassadör Inga Thorsson 
planterar träd i Israel.

Sveriges finansminister Gunnar 
Sträng planterar träd i Israel.

Sovjet-ledaren Mikhail Gorbatjov, 
planterar träd i Jerusalem.

Tysklands förbundskansler Angela 
Merkel planterar träd i Jerusalem.

USA:s president Barack Obama och 
Simon Peres planterar träd i Israel.

FN:s generalsekreterare Ban Ki-moon 
med ett trädplanteringscertifikat.

FN:s generalsekreterare António 
Guterres planterar träd i Jerusalem.
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miljöarbete. Ett hjärtligt ♥ 
tack för din gåva!

Här planterar 
världsledarna!Otaliga presidenter, pre-

miärministrar och minist-
rar runt om i världen har 
genom åren via Keren 
Kajemet (KKL) planterat 
träd i Israel.

Riksdagsledamöter 
och en tidigare minister 
ifrågasatte nyligen KKL:s 
miljöarbete i riksdagen, 
med stöd av en tidning 
som stödjer palestinska 
terrorgrupper.

Förre statsministern Göran 
Persson (S), som har en KKL-
skog i Israel uppkallad efter sig, 
menar att KKL:s trädplantering 
är ett utomordentligt, praktiskt 
uttryck för solidaritet, ”både 
till idén om en stat och detta 
ansvarstagande för miljön” 
och förre biståndsminister Alf 
Svensson (KD) hävdar att KKL:s 
”trädplantering i Israel är att 
stödja demokrati”. 

Iran, Hamas, Hizbollah, Turki-
et och andra islamister runt om i 
världen ser samtliga judar i Israel 
som inkräktare. Med uttrycket 
”ockupation” avses den judiska 
staten Israels blotta existens.

Såväl judar som flydde po-
gromer i Ryssland för ett sekel 
sedan, judar som överlevde 
Förintelsen eller som flydde 
arabvärldens judeförföljelser på 
1940-talet – liksom efterföljande 
generationer av judar – betrak-
tas som obehöriga invånare.  
Precis som Hitler såg den judiska 
närvaron i Europa som det 
stora problemet ser dessa dunkla 

krafter den judiska närvaron i 
Mellanöstern som sitt mest akuta 
huvudbry.

I Sverige förekommer sam-
ma form av avhumanisering av 
judar i Israel, nu senast i Sveriges 
riksdag. Riksdagsledamöterna 
Håkan Svenneling (V) och Jacob 
Risberg (MP), liksom förre 
ministern Morgan Johansson 
(S), hänvisade till Arbetaren, 
den vänsterextrema rörelsen 

Syndikalisternas tidning, som i 
en artikel den 19 januari hävdade 
att KKL är en ”israelisk bosät-
tarorganisation”.

Att Syndikalisterna förvanskar 
KKL:s arbete att driva tillbaka 
öknen och göra landet beboeligt 
via projekt innanför den gröna 
linjen innebär att de förvandlar 
alla judar i Israel till icke-legiti-
ma ”bosättare”. De ansluter sig 

Stödjer terror men ifrågasätter 
trädplantering och miljöarbete

Riksdagsledamöter hänvisade till vänsterextrem grupp när KKL anklagades:

därmed till Hamas slagord ”Från 
floden till havet, Palestina kom-
mer att bli fritt” som förekommit 
regelbundet runt om i världen 
när islamister, nynazister och 
vänsteraktivister samlas till stöd 
för Hamas.

Syndikalisterna ansluter sig 
inte till gängse beskrivningar 
av antisemitism utan menar att 
den av Göran Persson startade 
organisationen International 
Holocaust Remembrance Allian-
ce (IHRA) definition av antise-
mitism omöjliggör ”en politisk 
diskussion”. De menar därför 
att det inte är antisemitiskt att 
”förneka Israels rätt att existera” 
(Arbetaren nr 3, 21). 

Syndikalisternas avgångne 
chefredaktör Kajsa Ekis Ekman 
uppmärksammades nyligen för 
sitt påstående att Hamas är en väl-
görenhetsorganisation. Hon vif-
tade samtidigt bort islamism och 
antisemitism liksom massakern 
den 7 oktober och förteg Hamas 
omfattande raketbeskjutning mot 
civila israeler. En annan känd 
företrädare för Syndikalisterna, 
Andreas Malm, har uttryckt öppet 
stöd för terrororganisationerna 
Hizbollah och Hamas.

Syndikalisterna bjöd in Leila 
Khaled från terrorgruppen Folk-

fronten för Palestinas befrielse 
(PFLP), som talare på sitt 1-maj-
firande år 2011. Khaled deltog i 
två uppmärksammade flygplans-
kapningar, år 1969 i Rom och år 
1970 i Jordanien.

Deras ungdomsförbund 
riktade i mars 2002 sin vrede 
mot en israelisk fest på det gamla 
nöjespalatset Nalen i Stockholm 
med kravaller och slagord som 
röjde starka hatkänslor mot den 
judiska staten.

I mars två år senare samlades 
omkring 250 demonstranter på 
Hötorget för att återigen tåga 
mot festlokalen Nalen där en 
Israelfestival ägde rum. Ett tiotal 
personer i det främre ledet var 
maskerade och samlade på sig 
olika tillhyggen längs vägen. 

Demonstrationen var rik-
tad mot arrangören Förenade 
Israelinsamlingen, som enligt 
Syndikalisterna ”genom sin 
pengainsamling bland annat 
stöder illegala bosättningar”. 

Ett tjugotal vänsteraktivister 
forcerade polisens kravallstaket 
och började kasta färgbomber, 
avfyra fyrverkeriraketer, skjuta 
slangbellor och svinga två meter 
långa järnrör mot polisen.

Så ser det ljusskygga sällskap 
ut som dessa riksdagsledamöter 
valde att alliera sig med.	        q

FN:s generalsekreterare António Guterres planterar träd i Israel, i sällskap av Keren Kajemets världsordförande. 		  Foto: KKL-JNF
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Vatten - en viktig förutsättning för liv och grönska
Hur kommer det sig att ett 
varmt och torrt land som 
Israel, med lite nederbörd 
och grunda vattenkällor, 
lyckas behålla en grön, 
skogbevuxen miljö och 
utveckla ett välmående 
jordbruk?

Keren Kajemets arbete 
inom vattenteknik spe-
lar en nyckelroll i denna 
framgångssaga. 

Vatten är inget som kan tas för 
givet i ett torrt land som Israel, 
och innovationerna från Keren 
Kajemet (KKL) spelar en viktig 
roll för Israels vattenbehov.

Reservoarer som lagrar renat 
avloppsvatten för återvinning, 
biofilter för att rena avrinning, 
jordbruksforskning och utveck-
ling för att hushålla med bevatt-
ning, rehabilitering av förorenade 
vattendrag, återskapande av 
uråldriga metoder för att plantera 
träd i öknen - detta är bara några 

exempel på det omfattande arbe-
te som KKL utför.

Israel har flera olika vattenkäl-
lor: Galileiska sjön, grundvatten 
i höglandet, grundvattnet vid 
kusten, avsaltat havsvatten, 
uppsamling av regnvatten i bas-
sänger och rening av förorenat 
vatten. KKL söker dessutom ny 
teknik för att utveckla alternativa 
vattenkällor och för att använda 
vatten mer effektivt.

De 230 reservoarerna som 
byggts av KKL över hela Israel 

Mellanöstern är, tillsam-
mans med Nordafrika, det 
område på jorden som har 
störst vattenbrist i förhål-
lande till folkmängden.
Vattennivån i Galileiska 
sjön – varifrån många 
israeler får sitt vatten – är 
därför avgörande.

Galileiska sjön är nästan full när 
våren nu börjar. Vattennivån i 
sjön är 69 centimeter lägre än 
den övre röda linjen och 3,51 
meter högre från den nedersta 
röda linjen. Nivån ligger 5,38 
meter högre än den historiskt 
lägsta vattennivån som någonsin 
uppmätts i Galileiska sjön.

Den övre röda linjen markerar 
att sjön har maximal kapacitet. 
När vattennivån når under den 
nedre röda linjen innebär det 
att den ekologiska balansen och 

vattenkvaliteten börjar sjunka. 
Det är då förbjudet att använda 
vatten från Galileiska sjön.

Efter kraftiga regn under förra 
veckan steg Galileiska sjön med 
flera centimeter och är nu nästan 
full. Det skulle fortfarande 
behöva komma flera omgångar 
av kraftigt regn under våren för 
att sjön ska nå sin maximala nivå 
för första gången sedan 1992.

I början av 2023 lanserade 
Israels vattenmyndigheter ett 
projekt som tillåter avsaltat vat-
ten från Medelhavet att strömma 
inåt landet till Galileiska sjön för 
att upprätthålla sjöns nivå under 
torra perioder med låga neder-
bördsnivåer.

Alla områden i norra och cen-
trala Israel har redan haft långt 
över sin genomsnittliga årliga 
nederbörd medan Jerusalem och 
södra Israel har fått mindre regn 
än ett genomsnittsår.	        q

Huladalen är en av de 
mest vattenrika platserna 
i Israel. På grund av sitt 
överflöd av vatten är om-
rådet grönt och blomman-
de, och innehåller många 
naturreservat.

Här mellanlandar upp-
skattningsvis en halv 
miljard flyttfåglar årligen, 
på sin väg mellan Europa, 
Afrika och Asien.

Huladalen är en vattenrik jord-
bruksregion i norra Israel som 
har vackra källor och floder som 
Dan, Snir, Hermon och Jordan-
floden. Dalen bestod tidigare 
av Hulasjön med omgivande 
träskmarker. Träsken dränerades 
på 1950-talet vilket möjliggjor-
de bosättning och jordbruk i 
området. 

Området var tidigare en 
plats för malariamyggor och 
dödligheten var mycket hög på 
grund av malariasmittan, vilket 
var orsaken till dräneringen. 
Stora mängder nederbörd faller 

på bergskedjan Hermon några 
kilometer norr om dalen, som 
omges av Golanhöjderna i öster 
och Naftalibergen i väster. 

Den stora nederbörden i norra 
delen av dalen fyller på källorna 
till Jordanfloden. Kullar av den 
vulkaniska bergarten basalt i 
söder begränsar dräneringen och 
leder vattnet in i Galileiska sjön.

Dräneringen utfördes av Keren 
Kajemet (KKL) från 1951 till 
1958. Jordanfloden fördjupades 
och breddades och två nygrävda 
kanaler ledde floden norr om 
dalen.

Kemiska gödningsmedel från 
jordbruket förorenade vattnet 
vilket försämrade vattenkvalite-
ten i Galileiska sjön. Torven i det 
dränerade träsket antändes dess-
utom spontant, vilket orsakade 
underjordiska bränder som var 
svåra att släcka.

De negativa effekter på eko-
systemet som omvandlingen 
av träsket till jordbruksmark 
innebar, medförde att ett litet 
område år 1963 avsattes som 
Israels första naturreservat för 

att återskapa sumpmarken. 1964 
invigdes Hula naturreservat.

I början av 1990-talet översväm-
mades en del av dalen återigen 
efter kraftiga regn. Det beslutades 
då att det översvämmade områ-
det skulle lämnas intakt. Området 
som då skapades har blivit en 
plats där tusentals flyttfåglar mel-
lanlandar under höst och vår. 

Här passerar tiotusentals tranor 

som flyger från Finland till Etio-
pien varje vinter. Förutom tranor 
syns storkar, pelikaner, skarvar 
och hägrar i dalen, liksom en 
rad rovfåglar och vattenfåglar: 
antingen bofasta, vinterbesökare 
eller tillfälliga besökare. 

Huladalen är den bästa platsen 
för fågelskådning i Israel, och en 
av de bästa i världen på grund av 
dess läge vid en stor flyttväg för 
fåglar som flyger från Europa till 

Afrika och Asien. Här mellan-
landar uppskattningsvis en 
halv miljard flyttfåglar årligen. 
Fågelskådare kommer från hela 
världen för att betrakta och foto-
grafera fåglarna. Dalen erbjuder 
även vandringar och promena-
der, cykelleder och vacker natur.

Hulasjöns maximala djup är 
för närvarande två meter. På de 
flesta ställen är den dock bara 70 
centimeter djup. 

Huladalen utgör den norra de-
len av Östafrikanska riftsystemet, 
ett geografiskt område i Östaf-
rika som består av sänkor och 
stora sprickor som har uppkom-
mit genom att de afrikanska och 
arabiska kontinentalplattorna rör 
sig bort från varandra.

Dalen ingår i ett system av 
sprickor som sträcker sig 5 000 
kilometer från Syrien till centrala 
Moçambique. Den nordligas-
te delen utgörs av dalen kring 
Jordanfloden som flyter söderut 
genom Huladalen och Galileiska 
sjön ner till Döda havet. Söder 
om Döda havet avlöses det av 
Akabaviken och Röda havet.     q

Tiotusentals tranor som flyger från Finland till Etiopien passerar Huladalen varje vinter. 								                    Foto: Omer Shatz

Att förstå varandra är nyckeln till att må och prestera bättre. Och när vi förstår 
öppnas dörren till teamets och människans fulla potential – då kan ni både växa 
och blomstra. 

Vi har arbetat med personlig utveckling sedan 1973 och är en del av TTI Success Insights 
– världens ledande utvecklare av bedömnings- och coachningsanalyser. Vi erbjuder pedagogiska 
och effektiva analysverktyg för företag och organisationer som vill coacha, utveckla talanger och 
bygga vinnande team. Vi ger er de verktyg ni behöver för att nå er fulla potential. 

Kontakta oss så hjälper vi till att omvandla era utmaningar till lösningar.  
Tel 08-34 18 40 | E-post: info@ttisi.se | www.ttisi.se

Optimera era team och ta vara 
på talangerna

Vattennivån i Galileiska 
sjön har stigit i vinter

Huladalen är bästa platsen för fågelskådning i Israel.   Foto: Omer Shatz

lagrar översvämningsvatten och 
renat avloppsvatten som senare 
används till jordbruksbevattning. 
Det är drickbart sötvatten sparas 
och jordbruket lyckas i torra om-
råden. 260 miljoner kubikmeter 
vatten tillförs Israels vattenekono-
mi årligen via dessa reservoarer.

Israel är idag världsledande 
inom användningen av återvun-

net vatten, långt före Spanien, 
som återvinner 19 procent av 
sitt vatten och kommer på andra 
plats. 

Mer än 85 procent av Isra-
els avloppsvatten renas och 
används för jordbruk, och målet 
är att nå 90 procent inom de 
närmaste åren.

Det mesta av jordbruket i 
Israel bevattnas med återvun-

net vatten. Stora områden som 
en gång var öde på grund av 
vattenbrist, särskilt i Negev, är 
nu gröna och täckta av dungar 
och grödor. 

Tack vare reservoarerna 
dumpas inte avloppsvattnet i 
vattendragen eller i havet, så de 
bidrar till att bevara miljön och 
förhindra förorening av naturliga 
vattenkällor.	    	        q

Israel är idag världsledande inom användningen av återvunnet vatten. 	      						      Foto: KKL-JNF

Vattennivån i Galileiska sjön är nu hög. 	      Foto: Israel Tourism
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Pesach, den judiska påskhelgen, 
börjar enligt traditionen på kvällen 
den 14 Nissan som i år infaller den 

22 april. Detta är den grundläggande och 
största helgen inom judendomen som 
format hela vår religionsutövning. Uttåget 
ur Egypten under ledning av Moses, den 
40-åriga vandringen i öknen, mottagandet 
av de tio budorden på Sinais berg och 
intåget i det förlovade landet, samt alla 
mirakler som skedde genom vår Herres 
gudomliga ingripande är dokumenterat i 
Toran, de fem Moseböckerna. 

Förmaningen att årligen fira det 
osyrade brödets högtid, från generation 
till generation, följs av judar över 
hela världen, än idag, 3500 år senare. 
Pesach-helgen är även omnämnd i Nya 
testamentet i det som kallats den sista 
måltiden, då Jesus och hans 12 lärjungar, 
som för övrigt alla var judar, skulle fira 
det osyrade brödets högtid. Berättelsen 
om Israels barns uttåg ur Egypten har 
inte bara format judendomen utan 
hela den västerländska kulturen och 
rättsuppfattningen, som vilar på judisk-
kristen etik och moral.

Israels 12 stammar (Jakobs barn och 
ättlingar) bosatte sig i det som idag är 
landet mellan “the river and the sea”, det 
vill säga landet mellan Jordanfloden i öster 
och Medelhavet i väster under Moses 
efterträdare Joshua’s ledarskap 1500 år före 
vår tidräkning. Det som finns kvar av de 
ursprungliga tolv stammarna är judarna 
(Juda stam).  Då det romerska imperiet 
slutligen krossade judarnas uppror mot 
ockupationen år 70 – och senare år 135 
– kastades judarna ut ur landet och en 
nästan 2000-årig förskingring inleddes. 

Som salt i såren ändrade den romerske 
kejsaren Hadrianus den romerska 
provinsens namn från Judéen till 
Palestina, som anspelar på judarnas värsta 
fiende i området, filistéerna. Judarna har 
alltså kommit tillbaka från förskingringen 
till sitt gamla hemland, vilket är unikt 
ur folkrättslig bemärkelse. Något sådant 
har aldrig skett tidigare; att ett folk 
återkommer efter nästan 2000 år.

Vad betyder det när man i 
demonstrationer från den palestinska 
sidan ropar “ From the river to the sea, 

Palestine will be free”? Jo, helt enkelt att 
man vill utplåna staten Israel. Det handlar 
inte om att man vill ha en tvåstatslösning 
utan om att man vill ha hela området. 

Västvärldens ledare konstaterar ofta att 
Israel har rätt att existera och försvara sig. 
Varför behöver man säga detta om och om 
igen? Det är ju en självklarhet. Ingen säger 
att Pakistan har rätt att existera, ett land 
som utropades ungefär samtidigt som 
Israel. Vem bestämmer egentligen att en 
stat har rätt att existera? 

Den judiska nationen har existerat längre 
än alla europeiska länder. Det fanns ett 
kungadöme under kung David och kung 
Salomo 900 år före vår tidräkning, långt 
innan de europeiska länderna etablerades. 
Sverige har exempelvis endast existerat som 
ett sammanhållet land i 500 år.

Samtidigt vet vi att det är väldigt många 
i Sverige som står på Israels sida och vill 

se att det judiska landet fortlever och 
utvecklas. Vi vet också att den israeliska 
befolkningen uppskattar alla sympati-
yttringar från västvärlden när man är så 
trängda mot väggen som aldrig tidigare 
under landets 75-åriga existens. Israel 
kämpar ett existentiellt krig och möts av 
total oförståelse och kallsinnighet av en 
majoritet av FN:s länder. 

I själva verket har FN under decennier 
ägnat sig åt “mobbning” av Israel sam-
tidigt som världen tiger om exempelvis 
regimen i Syrien som dödat hundratusen-
tals av sin egen befolkning. När det gäller 
Israel har världen en annan måttstock.  
Det är därför angeläget att du gör din 
stämma hörd och visar ditt stöd för 
Mellanösterns enda demokrati. 

Visa att du står bakom den judiska 
staten och dess rättmätiga kamp för 
sin överlevnad. Visa att ingen stat eller 

nation kan ifrågasätta landets rätt att 
existera och försvara sig mot krafter 
som vill förgöra och utradera den enda 
judiska staten.  Visa att du tar avstånd 
mot antisemitismen som är den drivande 
kraften bakom försöken att radera Israel 
från kartan.  Du kan göra ett tydligt 
ställnings-tagande genom att ansluta 
dig till vårt solidaritetsupprop. Genom 
att ge en gåva enligt nedan kommer ditt 
namn med på Solidaritetsförklaringen 
som kommer att överlämnas till Israels 
ambassadör på Israels nationaldag i maj. 

Anslut dig genom att ge en gåva via 
swish 123 204 6647 (scanna QR-koden 
nedan med kameran) eller bankgiro 733-
9518. Tack för att du hörsammar vårt 
solidaritetsupprop för Israel och tack för 
ditt stöd för vår verksamhet!

Max Federmann, Verksamhetschef
Keren Kajemet Israelfonden i Sverige

Israels rätt att existera!

Solidaritetsuppropet handlar om att uttrycka ett tydligt stöd till Israels rätt att existera 
i säkerhet och trygghet. Anslut dig genom att skänka en gåva via swish 123 204 6647 
(scanna QR-koden nedan med kameran) eller bankgiro 733-9518.

Max Federmann

Visa din solidaritet med Israel

Keren Kajemet Israelfonden • Adress: Box 5053 10242 Stockholm • Tel: 08-661 8686 • Hemsida: www.kkl.nu • E-post: info@kkl.nu • Swish: 123 204 6647 • Bankgiro: 733-9518

• Den som skänker minst 300 kronor till Solidari-
tetsuppropet kan få ett diplom digitalt. Märk då 
betalningen “Solidaritet” och ange mejladress.

• Om du skänker minst 380 kr kan du få ett 
utskrivet solidaritetsdiplom via post. Märk i 
sådana fall betalningen ”Solidaritet” och ange 
postadress.
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Vad betyder egentligen ropen ”from the river to the sea”?

Västra muren i Jerusalem är en del av stödmuren på tempelberget där Salomos tempel byggdes för nästan 3000 år sedan. Templet förstör-
des av babylonierna men byggdes upp igen. Kung Herodes den store utökade tempelområdet där Västra muren ingick.

Sedan år 1901 har Keren Kajemet via insamlingar 
med den blåa bössan, pushken, bokstavligt talat förbe-
rett marken för miljontals judar som flyttat till Israel. 


